ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДОЛГОПРУДНЫЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ № ______-ПА/н

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа
Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»
на 2023-2027 годы

	ПРОЕКТ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 21.12.2022 № 106-нр «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 30.01.2023 № 01-нр, от 28.02.2023 № 13-нр), государственной программой Московской области от 04.12.2012  № 1061/35 «О досрочном прекращении реализации государственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2018-2026 годы и утверждении государственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2028 годы», постановлением администрации города Долгопрудного от 24.09.2018 № 547-ПА/н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Долгопрудный Московской области», постановлением администрации городского округа Долгопрудный от 05.12.2022 № 774-ПА «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Долгопрудный, реализация которых планируется с 2023 года», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Долгопрудный от 30.12.2022 № 866-ПА/н.

2. МАУ «Медиацентр «Долгопрудный» (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить его на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на        Кульчицкого И.И. – заместителя главы администрации.
Глава городского округа

                                                В.Ю. Юдин

Исп. Баранова Л.Б.

Тел. (495) 408-84-00

Разослано: в дело – 1, Прокуратура г. Долгопрудного – 1, РНПА МО – 1, Кульчицкий И.И. – (по МСЭД), Гришина Л.М. – 1 (по МСЭД), Кожинов А.Г. – 1 (по МСЭД), Дуброва Н.В. – 1 (по МСЭД), Лебедева И.Н. - 1 (по МСЭД), Алексеева М.А. – 1 (по МСЭД), Афанасьева Г.В. – 1 (по МСЭД), Пахомов А.В. – 1 (по МСЭД).

Приложение
к постановлению
администрации городского округа
Долгопрудный

от «__» _______2023 № ____-ПА/н

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Долгопрудный
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»
1. В паспорте Программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	285 821,53
	157 322,29
	125 392,00
	3 107,24
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	249 731,96
	211 755,35
	30 049,75
	7 926,86
	0,00
	0,00

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	535 553,49
	369 077,64
	155 441,75
	11 034,10
	0,00
	0,00

»;
2. В Подпрограмме III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» (далее – Подпрограмма III):

1) в паспорте Подпрограммы III позицию «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования

Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Итого

	Всего, в том числе:
	340 518,14
	154 883,35
	10 469,00
	0,00
	0,00
	505 870,49

	Средства Федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	153 754,29
	125 000,00
	2 715,24
	0,00
	0,00
	281 469,53

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	186 763,85
	29 883,35
	7 753,76
	0,00
	0,00
	224 400,96

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
2) приложение 1 «Перечень мероприятий Подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» к Подпрограмме III изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

                ».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в

муниципальную программу

городского округа Долгопрудный

«Развитие инженерной инфраструктуры,
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

«Приложение 1 к Подпрограмме III
Перечень мероприятий Подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»
	N п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2022 году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	 11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 01.
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов теплоснабжения  на территории муниципальных образований Московской области
	2023-2027
	Итого:
	110 195,72
	339 379,89
	187 496,54
	151 883,35
	0,00
	0,00
	0,00

МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

	Показатель 3.1. Удельный расход топлива на единицу теплоэнергии. Результат: снижение значения показателя.

Показатель 3.3. Количество созданных и восстановленных котельных, в том числе переведенных на природный газ. Результат: окончание строительства котельной в 2024 год.

Показатель 3.4. Количество созданных и восстановленных объектов коммунальной инфраструктуры (котельные, ЦТП, сети).  Результат: реконструированная котельная по ул. Спортивная, 3а в 2024 году.

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	89 804,22
	278 754,29
	153 754,29
	125 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	20 391,50
	60 625,60
	33 742,25
	26 883,35
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения муниципальной собственности
	2023-2027
	Итого:
	110 195,72
	339 379,89
	187 496,54
	151 883,35
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	89 804,22
	278 754,29
	153 754,29
	125 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	20 391,50
	60 625,60
	33 742,25
	26 883,35
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Реконструкция котельной, расположенной по адресу: г. Долгопрудный, ул. Спортивная, 3а (в том числе ПИР)
	2023-2027
	Итого:
	110 195,72
	338 705,09
	186 821,74*
	151 883,35*
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	89 804,22
	278 754,29
	153 754,29*
	125 000,00*
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	20 391,50
	59 950,80
	33 067,45*
	26 883,35*
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения за счет средств местного бюджета
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	674,80
	674,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	0,00
	674,80
	674,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.1
	Авторский надзор за объектом строительства «Реконструкция котельной, расположенной по адресу: г. Долгопрудный, ул. Спортивная, 3а»
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	674,80
	674,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	0,00
	674,80
	674,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие 02
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения муниципальной собственности
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	154 655,60
	147 186,60
	0,00
	7 469,00
	0,00
	0,00
	МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	2 715,24
	0,00
	0,00
	2 715,24
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	0,00
	151 940,36
	147 186,60
	0,00
	4 753,76
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения муниципальной собственности
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	154 655,60
	147 186,60
	0,00
	7 469,00
	0,00
	0,00
	МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	2 715,24
	0,00
	0,00
	2 715,24
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	0,00
	151 940,36
	147 186,60
	0,00
	4 753,76
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Реконструкция сетей холодного водоснабжения по ул. Спортивная
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	3 740,00
	0,00
	0,00
	3 740,00
	0,00
	0,00
	МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	2 715,24
	0,00
	0,00
	2 715,24
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	0,00
	1 024,76
	0,00
	0,00
	1 024,76
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2.
	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газ- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	59 681,00
	55 952,00
	0,00
	3 729,00
	0,00
	0,00
	МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	0,00
	59 681,00
	55 952,00
	0,00
	3 729,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.3.
	Реконструкция котельной, для переключения школы на 550 мест мкр. Центральный (ПИР и строительство)
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	91 234,60
	91 234,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	0,00
	91 234,60
	91 234,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.3.1
	Реконструкция котельной, для переключения школы на 550 мест мкр. Центральный (ПИР и строительство)
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	66 234,60
	66 234,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	0,00
	66 234,60
	66 234,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.3.2
	Строительство теплотрассы у котельной АИТ-6 (СМР)
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	25 000,00
	25 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	0,00
	25 000,00
	25 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Основное мероприятие 05
«Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов»
	2023-2027
	Итого:
	1 703,00
	11 835,00
	5 835,00
	3 000,00
	3 000,00
	0,00
	0,00
	МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	1 703,00
	11 835,00
	5 835,00
	3 000,00
	3 000,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1.
	Утверждение схем теплоснабжения городских округов (актуализированных схем теплоснабжения городских округов)
	2023-2027
	Итого:
	1 703,00
	9 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	0,00
	0,00
	МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	1 703,00
	9 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.3.
	Утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	2 835,00
	2 835,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	0,00
	2 835,00
	2 835,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Подпрограмме III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
	2023-2027
	Итого:
	111 898,72
	505 870,49
	340 518,14
	154 883,35
	10 469,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	89 804,22
	281 469,53
	153 754,29
	125 000,00
	2 715,24
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Долгопрудный
	22 094,50
	224 400,96
	186 763,85
	29 883,35
	7 753,76
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

*- дополнительное соглашение от 17.01.2023 № Д11-9СРОКИ-С/2020 к соглашению о предоставлении субсидии из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области от 31.01.2020 № 9СРОКИ-С/2020.

».